Sancte Marie de Cassinelis, ordinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, 
quatenus, sibi specialem gratiam facientes, prioratum Sancte Marie de 
Monte, extra muros Ianuenses, predicti ordinis, quod sine cura est et cuius 
fructus etc. quatuordecim florenorum auri secundum communem extimacio
nem valorem annuum non excedunt, quemque per obitum Urbani de Ianua 
vacantem bone memorie L(udovicus), cardinalis de Flisco, dum vixit et tem
pore obitus sui ex concessione et dispensatione Sedis Apostolice obtinebat
in commendam et per expirationem commende huiusmodi vacantem....... a
dicto Iohanni per eum usque ad beneplacitum Sedis Apostolice tenendum 
et gubernandum commendare dignemini de gratia speciali, prioratu de 
Cassinellis predicto, qui dignitas conventualis est, quem obtinet et cuius 
fructus centum florenorum similium secundum predictam extimacionem
valorem annuum non excedunt........ b Fiat ut petitur et dispensamus. O.
Fiat ’. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, duodecimo kalendas iunii, 
anno sexto.

157 Roma, 25 maggio 1423
Beatissime pater. Dudum S.V. devotis oratoribus vestris Baptiste 

de Franschis Luxiardic et Prospero de Vuada, laico, legum doctori d, civibus 
Ianuensibus, pontificatus E.S. anno primo remissioneme sem elf tantum in 
mortis articulo ut in forma « provenit » plenam concessit peccatorum et 
quod dicti cives per unum annum a tempore quo huiusmodi concessio sive 
gratia ad eorum perveniret noticiam computandum singulis sextis feriis 
impedimento cessante legittimo ieiunarent, et si predictis sextis feriis ex 
precepto regulari, observantia, iniuncta penitentia, voto vel alias ieiunare 
tenerentur, una alia die singularum septimanarum eiusdem anni quod ad 
ieiunandum non essent astricti ieiunarent et cetera facerent prout in aliis 
clausulis conditionalibus in litteris predicte concessionis positis plenius con-

a V. formulario, n. 1 ab d b v. formulario, n. 3 c Franschis Luxiardi: 
così nel testo d nel testo doctore c nel testo remissione f semel: in so
pralinea.

1 Mandato agli abati di Santo Ste- Sancta Maria di Tiglieto in Reg. Lat. 234, 
fano, San Fruttuoso di Capodimonte e di c. 153 v.

168, 21 r.

168, 26 v.
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tinetur. Verum, pater sancte, cum per dictorum civium inadvertentiam et 
negligentiam sensum verborum in condicionibus predictis positorum minus 
caute advertentes singulis sextis feriis usque ad presens tempus ieiuna- 
verunt, sed quia in dictis sextis feriis aliqua occurrerunt ieiunia que ex 
precepto ecclesie ad servandum fuerunt astricti, nullo eis obstante le
gitimo impedimento, non ieiunarunt, postmodum vero sensum verborum 
predictorum  caucius apprehendentes, condiciones omnes illas in ipsa con
cessionis gratia impositas ceperunt adimplere, dubitant tamen gratiam pre
dictam fore validam propter interruptionem temporis quo huiusmodi ie
iunia indicta non ieiunarunt. Ne igitur, pater sancte, dicte concessionis 
gratia quoad ipsum B(aptistam) et pro suo frustretur effectu, supplicant 
E.S.V. dicti cives humiliter et devote quatenus, premissis non obstantibus, 
dictam concessionis gratiam ratam et gratam habentes et validam et quod 
plenam in to to  ut prius obtineant firmitatem de gratia E.S.V. speciali. 
Fiat u t petitur. O. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, octavo kalendas 
iunii, anno sexto.

158 Roma, 29 maggio 1423
168, 51 v. Beatissime pater. Licet in supplicatione suprascripta ', per S.V. gra-

ciose u t prescribitur signata, expressum fuerit prioratum predictum a, qui 
prioratus Sancte Marie de Cella in Sancto Petro Arene, Ianuensis diocesis, 
nuncupatur, dependere a monasterio Sancte Crucis de Mortario, Papiensis 
diocesis, nichilominus tamen a nonnullis asseritur ipsum prioratum non a 
monasterio Sancte Crucis sed a monasterio Sancte Marie de Crescenzago, 
Mediolanensis diocesis et eiusdem ordinis, solito per prepositum gubernari 
dependere asseritur, quoque a nonnullis priorem pro tempore ad nutum pre- 
positi predirti sive alterius fore amovibilem. Quare supplicatur S.V. qua
tenus litteras super predicta gratia conficiendas expediri mandare dignemini 
cum expressione « sive dependeat ab uno sive ab alio monasteriorum pre
dictorum et cum translacione ad monasterium Sancte Marie de Crescenzago 
casu quo ab eo dependere reperiatur » et nichilominus de uberiori dono

a In margine-. Reformatio Gaudentii de Ia Porta, canonici regularis, super prio
ratu Sancte Marie de Cellis, ordinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis

i V. n. 155.
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gratie eidem Gaudentio concedere ad cautelam quod dictum prioratum 
recipere et retinere quoad vixerit valeat et ab eo interim amoveri ne
queat .........a Fiat et sub prima data. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanc
tum Petrum, quarto kalendas iunii, anno sexto.

159 Roma, 3 giugno 1423
Beatissime pater. Cum devotus vester Gregorius de Camulio, ordi- 168, 78 r. 

nis Cisterciensis, olim fuerit monasterio Sancte Marie de Ripalta, dicti 
ordinis, Terdonensis diocesis, in abbatem prefectus ipsiusque administra- 
cionis bonorum possessionem aliquamdiu tenuerit et successive, predicto 
monasterio dimisso, fuerit sibi de administracione cuiusdam alterius mo
nasterii eiusdem ordinis provisum, quam postea ex certa causa dimictere 
coactus est ’, extitit sic quod de presenti, premissorum amborum posses
sione destitutus, nullum habeat beneficium quo in abbaciali dignitate b con
stitutus, se valeat sustentare, ideo ad prefate S. pedes refugium habens E.S. 
humiliter supplicat quatenus, ne propterea in abbacialis dignitatis oppro
brium mendicare cogatur, eidem de alicuius subventionis auxilio provi
dentes, prioratum domus sive hospitalis Sancte Marie, ordinis Cruciferorum,
Ianuensis diocesis, cuius fructus etc. sexaginta florenorum auri communi ex
timacione valorem annuum non excedunt, quem bone memorie L(udovicus), 
cardinalis de Flisco, vacantem ex persona Primerani de Florencia, prefati or
dinis professi et ipsius prioratus prioris, qui eo dimisso alium prioratum 
eiusdem ordinis extitit assecutus, vel per obitum Petri de Clavaro, etiam 
ipsius prioratus pretensi prioris, ex concessione et dispensatione Sedis Apo
stolice in commendam obtinebat, per eiusdem cardinalis obitum, sive ex 
facto alterius premissorum nunc vacantem........ 0 dicto Gregorio ab
bati pro eius vite sustentacione per eum tenendum usque ad dicte Se
dis beneplacitum dignemini misericorditer concedere in commendam......... a
Fiat ad beneplacitum nostrum. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctum Pe
trum, tercio nonas iunii, anno sexto.

a V. formulario, ». 6 b dignitate: in sopralinea c v. formulario, ». l a b d .  
» V. nn. 89, 91, 92, 108, 126.
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160 Roma, 16 giugno 1423
M otu proprio dilecto filio Baptiste de Rapalo, archidiacono ecclesie 

Carpentoratensis, ac fructuum et proventuum camere apostolice debitorum 
in provincia Ianuensi collectori, qui ut accepimus archidiaconatum pre
dictum a, qui in ea dignitas non tamen maior post pontificalem, ac prepo
situram Beate M arie de Vineis Ianuensis ecclesiarum, que in dicta ecclesia 
Beate M arie dignitas principalis et curata existit, et quorum amborum 
fructus etc. sexaginta florenorum auri de camera communi extimacione va
lorem annuum  non excedunt, obtinet ut expensarum onera que ipsum tam 
racione obsequiorum dicte camere quam etiam alias subire oportet com
modius supportare valeat, prioratum Sancti Nicolai de Capitemontis, or
dinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, qui conventualis non est et a 
m onasterio Sancti Ruffi, extra muros Valentinenses, dependet cuiusque fruc
tus etc. eciam sexaginta florenorum similium eadem extimacione valorem 
annuum u t similiter accepimus non excedunt, et quem bone memorie 
L(udovicus), cardinalis de Flisco, ex concessione et dispensatione Apo
stolice Sedis obtinebat, per eiusdem cardinalis apud dictam Sedem defuncti
obitum  vacan tem ......... b per eum una cum dictis archidiaconatu et
prepositura quos obtinet et aliis quibuscumque ecclesiasticis beneficiis, 
etiam dignitatibus maioribus vel principalibus, personatibus vel officiis 
etiam curatis ac parrochialibus ecclesiis vel quibuscumque canonicatibus 
et prebendis que in posterum obtinebit tenendis, regendis et gubernandis 
quoad vixerit commendamus ita etiam quod de ipsius prioratus fructibus 
etc., sicut illius veri priores qui fuerunt pro tempore disponere potuerunt, 
disponere possit et valeat etc........... c ut in forma. Fiat ut petitur ad bene
placitum Sedis Apostolice et dispensamus. O. Fiat. Datum Rome, apud 
Sanctam Mariam Maiorem, sextodecimo kalendasd iulii, anno sexto.

^  Roma, 16 giugno 1423
169, 30 v. Supplicat S.V. devotus vester Lucianus de Massa, acolitusc Ianuensis,
169, 10 v. quatenus secum super defectu natalium quem patitur, de presbytero ge

nitus et soluta, ut, eo non obstante defectu, clericali caractere quo dudum

a Nel testo predicte con segno di correzione b v. formulario, n. l a b  d c v. 
formulario, n. 6 d nel testo segue kalendas con segno di correzione c acolitus: 
om. in 161’.
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alias rite insignitus uti et in quatuor minoribus ordinibus ad quos suc
cessive eciam alias rite promotus auctoritate ordinaria extitit ministrare 
necnon ad reliquos omnes sacros ordines promoveri ac quecumque et qua- 
liacumque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura invicem compatibilia
........b si sibi alias canonicec conferantur, recipere et retinere iliaque d
simul vel successive, simpliciter vel ex causa permutacionis quociens ei pla
cuerit dimittere et loco dimissi vel dimissorum aliud vel alia simile vel dis
simile, aut similia vel dissimilia, beneficium seu beneficia ecclesiasticum vel 
ecclesiastica invicem compatibilia similiter recipere et retinere libere et li
cite valeat, defectuque predicto........e misericorditer dispensare dignemini
de gratia speciali cum clausulis oportunis. Fiat. O. Datum Rome, apud 
Sanctam Mariam Maiorem, sextodecimof kalendas iulii, anno sexto.